
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 66 del 14/9/2017

Oggetto: Interventi in comuni a rischio sismico 1 ai sensi art. 41 -bis   del  decreto  legge   n.50
del  24.04.2017  convertito   in   legge  n. 196  del  21.06.2017 e decreto attuativo del ministero
degli interni del 21 luglio 2017- Approvazione Studio di fattibilità tecnico economico dei lavori
di “INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA IDROGEOLOGICA DELLA VIABILITA' E
DEL CENTRO ABITATO DELLA FRAZIONE DIANO NEL COMUNE DI SCIGLIANO
(CS)” ed indirizzo agli uffici tecnico e finanziario di procedere agli adempimenti competenti.

L’anno duemiladiciassette addì quattordici del mese di settembre alle ore 9,00 la
Giunta Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MALETTA Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: Interventi in comuni a rischio sismico 1 ai sensi art. 41 -bis   del  decreto  legge   n.50
del  24.04.2017  convertito   in legge  n. 196  del  21.06.2017 e decreto attuativo del ministero
degli interni del 21 luglio 2017- Approvazione Studio di fattibilità tecnico economico dei lavori
di “INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA IDROGEOLOGICA DELLA VIABILITA' E
DEL CENTRO ABITATO DELLA FRAZIONE DIANO NEL COMUNE DI SCIGLIANO
(CS)” ed indirizzo agli uffici tecnico e finanziario di procedere agli adempimenti competenti.

LA   GIUNTA  COMUNALE

Premesso che:
 ai sensi art. 41 -bis   del  decreto  legge   n. 50 del  24.04.2017  convertito   in

legge  n. 196  del  21.06.2017 è stato istituito il "Fondo per la progettazione
definitiva ed esecutiva nelle zone a rischio sismico";

 per  il triennio 2017-2019, sono assegnati ai comuni, compresi, alla data di
presentazione  della richiesta di cui al comma 2 del citato art. 41-bis, nelle zone
a rischio sismico 1 ai  sensi dell'ordinanza del Presidente del Consiglio dei
ministri n. 3519  del 28 aprile 2006, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale  n.  108
dell'11 maggio 2006, contributi soggetti a rendicontazione a copertura  delle
spese  di  progettazione  definitiva  ed   esecutiva,   relativa   ad interventi di
opere pubbliche, nel limite di 5 milioni  di  euro  per l'anno 2017, di 15 milioni
di euro per l'anno 2018 e di 20 milioni di euro per l'anno 2019;

Ritenuto che questa Amministrazione vuole partecipare alle richieste di
finanziamento di cui ai punti in premessa e tal fine gli uffici tecnici comunali hanno
redatto lo studio tecnico di fattibilità tecnico economica ai sensi del D. Lgs. n.
50/2016 per i lavori di “INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA
IDROGEOLOGICA DELLA VIABILITA' E DEL CENTRO ABITATO DELLA
FRAZIONE DIANO NEL COMUNE DI SCIGLIANO (CS)”;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio
tecnico;

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) Di approvare lo studio di fattibilità tecnico economico dei lavori
“INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA IDROGEOLOGICA DELLA
VIABILITA' E DEL CENTRO ABITATO DELLA FRAZIONE DIANO NEL
COMUNE DI SCIGLIANO (CS)” Il cui quadro economico è di seguito
riportato:



A LAVORI

A.1 Lavori al netto
€

1.950.000,00

A.2 Oneri per la sicurezza
€

68.250,00
€

2.018.250,00

Sommano LAVORI
€

2.018.250,00

B
SOMME A DISPOSIZIONE
DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1 Imprevisti
€

141.277,50

B.2
Per rilievi, accertamenti ed indagini connessi
alla progettazione definitiva ed esecutiva

€
96.876,00

B.3

Progettazione Definita ed Esecutiva
compreso studio geologico e coordinamento
della sicurezza in fase di progettazione

€
98.894,25

Totale Spese Progettazione Definitiva ed
Esecutiva B.2 +B.3

€
195.770,25

B.4
Direzione dei Lavori e Sicurezza in fase di
Esecuzione

€
117.058,50

B.5 RUP
€

40.365,00

B.6 Spese per espropri
€

141.277,50

B.7 Spese di Avviso e Bando
€

4.000,00

B.8 Collaudo Tecnico
€

5.000,00

B.9 CNPAI
€

8.838,11

B.10 Per I.V.A. su A) 22,00%
€

444.015,00

B.11 Per I.V.A. su B) 22,00%
€

72.746,71

In uno le somme a disposizione
€

1.170.348,57

TOTALE COMPLESSIVO 3.188.598,57

2) Di dare indirizzo all'Ufficio Tecnico Comunale di pendere il CUP per la parte progettuale
definitiva ed esecutiva come definito dalle istruzioni del ministero degli interni.

3) Di dare indirizzo al settore finanziario di procedere alla richiesta di finanziamento per il
progetto definitivo ed  esecutivo comprese rilievi ed indagini + iva e Cnpai per come
definito dalle istruzioni del ministero degli interni.

4) Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) il Geom. Piccolo
Maurizio.

5) Di dare atto che si allegano le istruzioni da parte del Ministero degli Interni che allegate alla
presente ne formano parte integrante e sostanziale.

6) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to: Il Sindaco (Ing. Pane Raffaele)

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 14/9/2017 al 29/9/2017, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 14/9/2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

14/9/2017 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 2807 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X) è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 14/9/2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


